

# Aktualności

13.11.2012 12:50

## Treść

### 30 lat „Skalnika”

W drugą listopadową sobotę Zespół Regionalny „Skalnik” z Kamionki Wielkiej świętował swoje 30 lecie. Na uroczystości obecni byli aktualni i poprzedni członkowie zespołu, przedstawiciele Powiatu Nowosądeckiego, władze Gminy Kamionka Wielka, księża z parafii Kamionka Wielka, przedstawiciele zespołów regionalnych z gminy Kamionka Wielka i z zewnątrz. Honory gospodarza sprawowali Halina Siedlarz – kierownik „Skalnika” i Józef Trojan - kierownik artystyczny.

Po przywitaniu gości i przedstawieniu historii zespołu „w pigułce”, nastąpiła zasadnicza część wieczoru - koncert jubileuszowy. Na tę okazję przygotowano obrzęd pt. „Wiecha” w opracowaniu Józefa Trojana. Widowisko nawiązuje do praktykowanego tu kiedyś zwyczaju umieszczania małej choinki („wiechy”) na tyczce przed oknem gospodarza, obchodzącego w dniu następnym imieniny. Składanie życzeń gospodarzowi, poczęstunek i wspólna zabawa z muzyką ludową to następujące po sobie części widowiska. Na zakończenie koncertu zespół zaśpiewał dedykowaną swojej miejscowości pieśń „Hej Kamionko!”.

W uznaniu zasług na wniosek Gminnego Ośrodka Kultury Odznaki „Zasłużony dla Kultury Polskiej” otrzymali: Halina Siedlarz, Józef Trojan,

Grażyna Michalik i Ryszard Poremba. Odznaczenia wręczyli Ryszard Poradowski – członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego i Zenon Kruczek Przewodniczący Rady Gminy w Kamionce Wielkiej. Ponadto Ryszard Poradowski wręczył zespołowi Nagrodę Starosty Nowosądeckiego i „Złote Jabłko Sadeckie” dla Haliny Siedlarz. Natomiast „Srebrne Jabłko Sadeckie” otrzymali Bogumiła Kocemba, Renata Stojda, Jerzy Michalik i Karol Trojan. Nagrodę Dyrektora MCK Sokół w Nowym Sączu wręczyły: Zofia Skwarło, Jadwiga Adamczyk i Anna Turewicz i Marta Smólczyńska. Z kolei Prezes Stowarzyszenia Lachów Sadeckich Jan Smoleń wręczył dla Haliny i Jerzego Siedlarzów „Złote Serce Lachowskie”, najwyższe odznaczenie stowarzyszenia. Nagrodę Wójta Gminy dla zespołu oraz indywidualną dla Haliny Siedlarz wręczył Zenon Kruczek, Przewodniczący Rady Gminy. Także Dyrektor GOK Kazimierz Ogorzałek wręczył zespołowi jubileuszowy list gratulacyjny wraz z nagrodą. Po wzniesionym toaście i odśpiewaniu „Stu lat” z gratulacjami dla „Skalnika” pośpieszyli także przedstawiciele zespołów: „Niskowioki”, „Mszalniczanie”, „Mali Mszalniczanie”, „Mały Skalnik”, „Kamionczanki” a także przedstawiciele Jasielskiego Domu Kultury, gdzie „Skalnik” wielokrotnie koncertował. Gościem specjalnym uroczystości był prezes nowosądeckiego „Konspolu” Kazimierz Pazgan, który gratulował zespołowi sukcesów, wręczył list gratulacyjny i swoją nagrodę. Trzeba przypomnieć, że w minionym 30 leciu zespół „Skalnik” był wielokrotnie sponsorowany przez Firmę „Konspol”. Na jubileuszowych uroczystościach nie zabrakło księży z parafii Kamionka Wielka, Ks. prałata Stanisława Ruchały - Proboszcza i Ks. prałata Stanisława Trytka. Goście jubileuszu także zaakcentowali swoją obecność, wpisując się ko księgi pamiątkowej zespołu. Wszyscy uczestnicy uroczystości znakomicie bawili się przy muzyce ludowej, wspominając wszystko, co zdarzyło się w minionym 30 leciu zespołu.



(fot. G. Michalik, M. Popiela)

Przewiń do początku